[image: ]

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2000 года № 371
Указ Президента Республики Казахстан от 18 августа 2010 года № 1043
[bookmark: z1]

Подлежит опубликованию

в Собрании актов Президента и

Правительства Республики Казахстан

      В соответствии со статьей 5 Закона Республики Казахстан от 15 марта 1999 года "О государственных секретах" ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2000 года № 371 "Об утверждении Перечня должностных лиц государственных органов, наделенных полномочиями по отнесению сведений к государственным секретам Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2000 г., № 18, ст. 186; 2004 г., № 21, ст. 263; 2005 г., № 32, ст. 426; 2009 г., № 24-25, ст. 207) следующие изменения и дополнения:

      в Перечне должностных лиц государственных органов, наделенных полномочиями по отнесению сведений к государственным секретам Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:

      в графе 1 таблицы:

      по тексту:

      слова "Министр экономики и бюджетного планирования" заменить словами "Министр экономического развития и торговли";

      слова "Министр индустрии и торговли" заменить словами "Министр индустрии и новых технологий";

      слова "Председатель Агентства по информатизации и связи" заменить словами "Министр связи и информации";

      слова "Министр энергетики и минеральных ресурсов," и ", Министр энергетики и минеральных ресурсов" исключить;

      в разделе 1 "Сведения в военной области":

      в абзацах шестом и одиннадцатом слова "Министр индустрии и торговли," исключить;

      абзацы десятый, двенадцатый, тринадцатый, девятнадцатый, двадцатый дополнить словами ", Министр нефти и газа";

      абзацы четырнадцатый, шестнадцатый, семнадцатый, двадцатый дополнить словами ", Командующий Республиканской гвардией";

      абзацы девятнадцатый, двадцатый, двадцать первый дополнить словами ", Председатель Национального космического агентства",

      в абзаце двадцать первом слова ", Министр образования и науки" исключить;

      в разделе 2 "Сведения в области экономики, науки и техники":

      абзацы первый, второй, одиннадцатый, двенадцатый, четырнадцатый, двадцатый, двадцать четвертый, двадцать восьмой, двадцать девятый, тридцатый дополнить словами ", Министр нефти и газа";

      абзацы второй, третий, тринадцатый, четырнадцатый дополнить словами ", Председатель Национального космического агентства";

      абзацы пятый, одиннадцатый, двадцать второй, тридцать пятый дополнить словами ", Министр индустрии и новых технологий";

      абзацы шестой, седьмой, двенадцатый, четырнадцатый, шестнадцатый, двадцать шестой дополнить словами ", Командующий Республиканской гвардией";

      в абзацах шестом, девятом, четырнадцатом слова ", Министр индустрии и торговли" исключить;

      абзацы тринадцатый, четырнадцатый дополнить словами ", Министр финансов";

      в абзаце семнадцатом слова "Министр экономики и бюджетного планирования," исключить;

      в разделе 3 "Сведения во внешнеполитической и внешнеэкономической области":

      абзацы первый, второй, четвертый, шестой, седьмой, восьмой дополнить словами ", Министр нефти и газа";

      абзацы первый и второй дополнить словами ", Председатель Национального космического агентства";

      в разделе 4 "Сведения в области разведывательной, контрразведывательной, оперативно-розыскной и иной деятельности":

      абзацы одиннадцатый и двенадцатый дополнить словами ", Управляющий делами Президента";

      абзацы десятый, одиннадцатый, двенадцатый дополнить словами ", Командующий Республиканской гвардией";

      абзац четырнадцатый дополнить словами ", Министр юстиции";

      дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

      "Министр внутренних дел, Председатель Комитета национальной безопасности, Начальник службы охраны Президента, Директор Службы внешней разведки "Сырбар";

      в графе 2 таблицы:

      в разделе 2 "Сведения в области экономики, науки и техники":

      подпункт 29) изложить в следующей редакции:

      "29) Сведения, раскрывающие фактические запасы государственного материального резерва.";

      в разделе 4 "Сведения в области разведывательной, контрразведывательной, оперативно-розыскной и иной деятельности":

      в подпункте 14) после слова "составу" дополнить словами "уголовно-исполнительной системы,";

      дополнить подпунктом 18) следующего содержания:

      "18) Сведения о сотрудниках подразделений специального назначения, лицах, участвующих и (или) оказывающих содействие в проведении антитеррористической операции, выявлении, предупреждении, пресечении и раскрытии акта терроризма, и о членах семей указанных лиц.".

      2. Государственным органам в двухмесячный срок привести в соответствие с настоящим Указом свои ведомственные (отраслевые) перечни сведений, подлежащих засекречиванию.

      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент

      Республики Казахстан                       Н. Назарбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14